DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/01/2026 | Edição: 12 | Seção: 3 | Página: 174

Órgão: Poder Legislativo/Senado Federal/Diretoria-Geral/Secretaria de Administração de Contratações

RESULTADO DE SORTEIO

RESULTADO DO SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA DA CONCORRÊNCIA Nº 1/2026

O Senado Federal, por intermédio da Comissão Especial de Contratação, designada pela

Portaria da Diretoria-Geral nº 4729/2025, de 24 de novembro de 2025, para conduzir o procedimento

licitatório de que trata o processo nº 00200.015904/2025-40, cujo objeto é a contratação de 2 (duas)

agências de propaganda para a prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de

atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a

concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e supervisão da execução externa e a

distribuição de ações publicitárias junto a públicos de interesse, torna público o resultado do sorteio para

composição da Subcomissão Técnica que analisará e julgará as propostas técnicas da Concorrência nº

001/2026, conforme ata da sessão pública de sorteio disponível na página do certame no portal da

transparência do Senado, pelo link https://www6g.senado.gov.br/transparencia/licitacoes-e-

contratos/licitacoes/60025/detalhamento/72437.

Membros vinculados ao Senado Federal:

Titular: Daniel de Souza Pinto, matrícula nº 231XXX

Titular: Nara Riella, matrícula nº 220XXX

1º Suplente: Silvio Burle de Menezes, matrícula nº 227XXX

2º Suplente: Fernanda Nardelli de Carvalho Cardim, matrícula nº 219XXX

3º Suplente: Leonardo Menezes Chaib Ferreira, matrícula nº 219XXX

4º Suplente: Leonardo Alves Sá, matrícula nº 220XXX

Membros não vinculados ao Senado Federal:

Titular: Vinícius Santos Bomediano Nogueira, CPF nº XXX.793.259-XX

1º Suplente: Antônio Augusto Brentano, CPF nº XXX.605.310-XX

2º Suplente: Eisenhower Bonfim Pereira, CPF nº XXX.935.881-XX

3º Suplente: Bruno Bitencourt de Amorim, CPF nº XXX.453.601-XX

A portaria de designação da Subcomissão Técnica será posteriormente publicada no Diário

Oficial da União.

Em 16 de janeiro de 2026

FELIPE GUIMARÃES CÔRTES

Presidente da Comissão Especial de Contratação

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

19/01/2026, 10:28 RESULTADO DE SORTEIO - RESULTADO DE SORTEIO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resultado-de-sorteio-682013894 1/1